UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N.5 AO EDITAL N.32/2021

A Reitora da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o

disposto na Lei n. 9394/96 (LDB), de 20/12/96, no Regulamento Geral dos Cursos de Graduação (Resolução

CEPEC n.1557R/2017 de 01/12/2017) e na Resolução CEPEC n. 1394R, de 11/03/2016, torna público o Edital

Complementar com as seguintes informações e retificações:

Sobre a Relação dos(as) Candidatos(as) Aprovados(as) em 2ª Chamada – (Prova de Conhecimento e ENEM)

publicada no dia 15 de março de 2022, esclarecemos que houve erro material no processamento, no qual constou

com o remanejamento indevido de vagas entre as duas opções de participação. Dessa forma, os resultados foram

publicados com excedente de candidatos(as) aprovados(as) em ambas as opções de participação.

Ante o exposto, o Centro de Seleção informa:

1- anulação e nova publicação das Relações dos(as) Candidatos(as) Aprovados(as) em 2ª e 3ª Chamadas – (Prova

de Conhecimento e ENEM);

2- anulação das confirmações de vaga online referentes às 2ª e 3ª Chamadas – (Prova de Conhecimento e ENEM);

3- reabertura de prazo para a confirmação de vaga online para os(as) candidatos(as) aprovados(as) nas 2ª e 3ª

Chamadas (Prova de Conhecimento e ENEM).

Assim, o Cronograma (Anexo I) passara a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

15/03/22

 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 1ª Chamada que

realizaram a Confirmação de Vaga Online.

 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 2ª Chamada.

16 e 17/03/22

 Prazo para Confirmação de Vaga Online no endereço eletrônico * dos (as) candidatos

(as) aprovados (as) em 2ª Chamada. No dia 17/03/22, a Confirmação de Vaga Online

será somente até às 17 horas. A não realização dessa fase da matrícula acarretará perda

do direito à vaga.

21/03/22

 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 2ª Chamada que

realizaram a Confirmação de Vaga Online.

 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 3ª Chamada.

22 e 23/03/22

 Prazo para Confirmação de Vaga Online no endereço eletrônico * dos (as) candidatos

(as) aprovados (as) em 3ª Chamada. No dia 23/03/22, a Confirmação de Vaga Online

será somente até às 17 horas. A não realização dessa fase da matrícula acarretará perda

do direito à vaga.

25/03/22
 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas

que realizaram a Confirmação de Vaga Online.

Leia-se:

23/03/22  Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 2ª Chamada.

24 e 25/03/22

 Prazo para Confirmação de Vaga Online no endereço eletrônico * dos (as) candidatos

(as) aprovados (as) em 2ª Chamada. No dia 25/03/22, a Confirmação de Vaga Online

será somente até às 17 horas. A não realização dessa fase da matrícula acarretará perda

do direito à vaga.

30/03/22  Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 2ª Chamada que

2

realizaram a Confirmação de Vaga Online.

 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 3ª Chamada.

31/03 e 01/04/22

 Prazo para Confirmação de Vaga Online  no endereço eletrônico * dos (as) candidatos

(as) aprovados(as) em 3ª Chamada. No dia 01/04/22, a Confirmação de Vaga Online

será somente até às 17 horas. A não realização dessa fase da matrícula acarretará perda

do direito à vaga.

05/04/22
 Publicação da relação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas

que realizaram a Confirmação de Vaga Online.

07/04/22

 Disponibilização no endereço eletrônico * do link do Formulário de Pré-cadastro para

os (as) candidatos (as) aprovados (as) em 1ª, 2ª e 3ª Chamadas, em cursos com ingresso

para 2022/1.

08/04 a 14/04/22

 Prazo para manifestação de interesse, dos (as) candidatos (as) com inscrição

homologada e que não foram aprovados nas 1ª, 2ª e 3ª Chamadas, para participar das

Chamadas Subsequentes.

Goiânia, 23 de março de 2022.

Os demais itens do Cronograma (Anexo I) permanecem inalterados.

Reitora

Profa. Angelita Pereira Lima